HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN
*

Số 6414-QĐ/HVBCTT-ĐT

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Điều chỉnh chương trình môn Chủ nghĩa xã hội khoa học
 trình độ đại học cho các ngành chuyên lý luận chính trị

-----

- Căn cứ Quyết định số 6591/QĐ-HVCTQG ngày 01/11/2018 của Giám đốc Học
viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy
của Học viện Báo chí và Tuyên truyền;

-  Căn  cứ  các  Quyết  định  từ  số  4948  đến  số  4983/QĐ-HVBCTT-ĐT  ngày
26/10/2018 của Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền ban hành chương trình đào
tạo trình độ đại học theo hệ thống tín chỉ các ngành;

-  Căn cứ Công văn số  7281-CV/BTGTW ngày 20/9/2019 của Ban Tuyên giáo
Trung ương về việc triển khai giảng dạy các môn lý luận chính trị năm học 2019-2020;

- Căn cứ Quyết định số 4890/QĐ-BGDĐT ngày 23/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc Phê duyệt chương trình, giáo trình sử dụng chung các môn lý luận
chính trị đối với đào tạo trình độ đại học các ngành không chuyên về lý luận chính trị;

- Căn cứ Quyết định số 4891/QĐ-BGDĐT ngày 23/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc Phê duyệt chương trình, giáo trình sử dụng chung các môn lý luận
chính trị đối với đào tạo trình độ đại học các ngành chuyên về lý luận chính trị;

- Xét đề nghị của Trưởng ban Quản lý Đào tạo,

GIÁM ĐỐC HỌC VIỆN QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Điều chỉnh chương trình đào tạo trình độ đại học theo hệ thống tín chỉ

các ngành chuyên về lý luận chính trị, cụ thể như sau: Học phần Chủ nghĩa xã hội

khoa học, mã học phần CN01001, thời lượng 3,0 tín chỉ (2,0 tín chỉ lý thuyết, 1,0

tín chỉ thực hành) được điều chỉnh giảm thời lượng thành 2,0 tín chỉ (1,5 tín chỉ lý

thuyết, 0,5 tín chỉ thực hành).

Điều 2. Chương trình được thực hiện từ năm học 2018 - 2019.

Điều 3. Trưởng ban Quản lý Đào tạo, Trưởng các khoa và Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Học viện CTQG HCM,
- Bộ Giáo dục và Đào tạo,
- Ban Giám đốc Học viện,
- Như điều 3,
- Lưu VT, ĐT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn An

	QUYẾT ĐỊNH